Утверждаю

Председатель антинаркотической комиссии

_____________ А.А. Старухин
«
»

2017 г.
Протокол

заседания антинаркотической комиссии

21.09.2017

Рыбинск

№ 3
Председательствующий
Старухин А.А. - заместитель Главы Администрации по безопасности, председатель комиссии
Секретарь комиссии
Поцелуева Е.Г.- главный специалист отдела по профилактике правонарушений.
Присутствовали:
А.В. Андреев, Д.Е. Лебедев, А.А. Мазниченко, Н.Ф. Обертышева, Е.О. Пенина, А.В. Разумов (Епархия), А.С. Синеглазов (МУ МВД России «Рыбинское»), А.А. Смирнова, О.В. Харлукова.
Повестка заседания
1. Организация антинаркотической профилактической работы в образовательных организациях города.
1.1. Профилактика правонарушений связанных с потреблением наркотических средств и психотропных веществ несовершеннолетними.

2. Итоги мониторинга мест массового досуга молодёжи межведомственными мобильными группами в летний период на предмет выявления немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ.

1) СЛУШАЛИ: Н.Ф. Обертышеву – заместителя директора департамента образования об организации антинаркотической профилактической работы в образовательных организациях города. Смирнову Анну Александровну – ведущего специалиста отдела по молодёжной политике ДФКСиМП. В докладах были отражены вопросы формирования законопослушного поведения, правовой культуры, социального здоровья несовершеннолетних и молодёжи в образовательных организациях города, о мероприятиях проводимых в рамках ОЦП «Комплексные меры противодействия злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту», о взаимодействии с органами системы профилактики в сфере подростковой преступности и т.п.
(Справки - доклады прилагаются).

ВЫСТУПИЛИ:
Старухин А.А., Андреев А.В., Поцелуева Е.Г., Мазниченко А.К.,  Разумов А.В., Синеглазов А.С.,
РЕШИЛИ:

1.Информацию докладчиков принять к сведению.
2. Рекомендовать МУ МВД России «Рыбинское» сформировать и направить в Администрацию городского округа город Рыбинск информационный пакет, включающий в себя последние законодательные и нормативно-правовые документы, информационные и методические материалы, касающиеся профилактики наркомании, правонарушений в молодёжной среде для организации профилактической деятельности в образовательных учреждениях города.

3. ДО (Р.А. Брядовая) представить в антинаркотическую комиссию информацию за 2015-2016-2017 годы, отражающую динамику участвующих (отказавшихся) в социально-психологическом тестировании учащихся общеобразовательных учреждений.

Срок: до 16 октября 2017;

Отв. ДО (Р.А. Брядовая).

4. ДО (Р.А. Брядовая), ОДНиЗП (О.В. Веселова) во взаимодействии МУ МВД России «Рыбинское» (В.А. Иванов), Рыбинским отделением ГБУЗ ЯО «Ярославская областная клиническая наркологическая больница (Н.В. Тюляндина) продолжить оказание консультативной помощи родителям (законным представителям) по вопросам наркозависимости детей и подростков, семье в установлении контактов со специалистами.

Срок: постоянно (отчет до 15.01.2018)

Отв. ДО (Р.А. Брядовая), ОДНиЗП (О.В. Веселова).

2) СЛУШАЛИ: Харлукову Ольгу Васильевну – ведущего специалиста ОДН
и ЗП, Синеглазова Александра Сергеевича – начальник отдела по контролю за оборотом наркотиков МУ МВД России «Рыбинское» о профилактической работе с несовершеннолетними, связанной с потреблением наркотических средств и психотропных веществ (Справки-доклады прилагаются).

РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2. ДО (Р.А. Брядовая), ОДНиЗП (О.В. Веселова) обеспечить создание условий для организации досуга и занятости несовершеннолетних, в отношении которых проводится индивидуальная профилактическая работа МУ МВД России «Рыбинское» и территориальной комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав.

Срок: постоянно (отчет до 15.01.2018)

Отв. ДО (Р.А. Брядовая), ОДНиЗП (О.В. Веселова).

3. Внести в повестку заседания комиссии вопрос «Опыт работы Православного

Центра по работе с лицами, страдающими от наркотической и алкогольной зависимости, на базе православного Прихода храма Иверской иконы Божией Матери Рыбинской Епархии Русской Православной Церкви по организации групп по сопровождению лиц с алкогольной и наркотической зависимостью», с целью внедрения в практику работы с родителями несовершеннолетних, замеченных в употреблении наркотиков и ПАВ.

Срок: до 20.12.2017 (на очередном заседании АНК)

Отв. ОПП (Андреев А.В.)
3) СЛУШАЛИ: Е.Г. Поцелуеву об итогах мониторинга мест массового досуга молодёжи межведомственными мобильными группами в летний период на предмет выявления немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ.

РЕШИЛИ:

1. ОПП (Андреев А.В.) совместно с МУ МВД России «Рыбинское»

проработать новый график межведомственных мобильных групп, с целью мониторинга правопорядка в местах массового досуга молодёжи и выявления фактов немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ.

Срок: до 01.11.2017

Отв. ОПП (Андреев А.В.)
Секретарь:

Е.Г. Поцелуева